SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 093, DE 30 DE MARÇO DE 2017.

O  DIRETOR  GERAL  CAMPUS  CARIACICA,  DO  INSTITUTO
FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  ESPÍRITO
SANTO, no uso das atribuições legais que lhe confere a Portaria n 1.070  de 05.06.2014
da Reitoria deste Ifes,

                RESOLVE:

I- Designar  os  servidores  e  alunos  eleitos  no  campus Cariacica  para  comporem  a
Comissão Eleitoral para eleição de Diretor-Geral e Reitor do Ifes, mandato 2017/2021,
conforme determina a Resolução do Conselho Superior do Ifes nº 02/2017, de 20 de
fevereiro de 2017.

REPRESENTANTES DISCENTES:
Titulares – Camila Silva Lisboa, Carlos Ivan Falcão Fehlberg e Thaís Ricardo Borges.
Suplentes – Elisa Favalessa de Freitas, Bernardo Pessin Moreira e Eric Rohone Fernades.

REPRESENTANTES DOCENTES:
Titulares –  Alfeu Scarpat Junior, José Bohland Filho e Renata Có.
Suplentes – Haroldo Barcelos Júnior, Erivelto Fioresi Souza e Jocélia Abreu Barcellos
Vargas.

REPRESENTANTES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS:
Titulares – Bruno Faé, Patricia Rainha e Vagner Mariano Siqueira.
Suplentes – Jeferson Pereira Rufino, Tiago Teixeira Vieira e Ronaldo Cândido Nobre.

 II.  Fica designado como presidente da referida Comissão, Alfeu Scarpat Junior.

    III. A Comissão Eleitoral do campus Cariacica atuará até o término dos trabalhos
 relativos ao processo eleitoral, previsto para o dia 09 de junho de 2017.

 IV.  Dê-se ciência e publique-se.

LODOVICO ORTLIEB FARIA
Diretor-Geral